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22 kwietnia 2025

Dyplomy dla organizatorów społeczności lokalnej

Grupa 22 pracowników Centrów Usług Społecznych z terenu województwa
świętokrzyskiego ukończyła szkolenie z zakresu organizacji społeczności lokalnej,
organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach. Dyplomy
potwierdzające uzyskanie nowej wiedzy i gratulacje przekazała uczestnikom
szkolenia marszałek Renata Janik. W podsumowaniu kursu wzięli udział również
dyrektor ROPS Elżbieta Korus i zastępca Arkadiusz Ślipikowski.

Marszałek województwa Renta Janik dziękowała uczestnikom za ich otwartość na rozwój i
gotowość do podejmowania nowych wyzwań w pracy zawodowej i działalności społecznej.
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– Państwa codzienna praca i zaangażowanie są nieocenione w budowaniu silnych,
zintegrowanych i wspierających się społeczności lokalnych- mówiła marszałek
Renata Janik. – To właśnie dzięki państwu możliwa jest skuteczna identyfikacja
potrzeb mieszkańców oraz wdrażanie działań, które realnie wpływają na poprawę
jakości ich życia. Centra Usług Społecznych to niezwykle ważne ogniwo lokalnej
polityki społecznej – łączące wiedzę, praktykę i empatię w celu budowania
systemu opartego na współpracy, zaufaniu i odpowiedzialności.

W programie szkolenia, w formie wykładów, ćwiczeń i warsztatów, znalazła się wiedza i
nabycie umiejętności, przydatnych w codziennej pracy pracowników CUS. Są to m.in.
bieżące prowadzenie rozeznania potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie działań
wspierających i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie działań wspierających,
opracowywanie planu organizowania społeczności lokalnej i jego aktualizacji oraz realizacja
tego planu, aktywizowanie wspólnoty samorządowej, inicjowanie działań zmierzających do
wzmocnienia więzi społecznych i integracji wspólnoty samorządowej, współpraca z
podmiotami prowadzącymi na obszarze działania centrum animację lokalną lub inne formy
pracy środowiskowej.

– Każde szkolenie to wspaniała wymiana doświadczeń, a zdobyta wiedza z
pewnością będzie wykorzystana podczas codziennych obowiązków – dodała
marszałek Renata Janik. – CUS-y pełnią inną rolę, niż działające wcześniej
gminne czy miejsce ośrodki pomocy społecznej. Wsparcie otrzymują rodziny w
kryzysie, dzieci, osoby samotne, starsze, niepełnosprawne. Z pomocy w ramach
projektu szkoleń pracowników Centrów Usług Społecznych skorzystało około 400
osób – podkreśliła marszałek.

Szkolenie zostało zrealizowane w ramach projektu pn.: „Koordynacja polityki społecznej w
województwie świętokrzyskim”, dofinansowanego z programu Fundusze Europejskie dla
Rozwoju Społecznego 2021-2027 w kwocie ok. 15 mln zł.

Galeria zdjęć
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